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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,876,640.00 227,000.00 2,601,900.532,828,900.53

2,004,000.00 164,000.00 1,771,000.00Sueldos Básicos 1,935,000.00

81,600.00 0.00 119,800.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

119,800.00

160,000.00 0.00 141,000.00Decimotercer Mes 141,000.00

167,000.00 0.00 166,000.00Decimocuarto Mes 166,000.00

432,000.00 63,000.00 345,100.00Dietas 408,100.00

5,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

0.00 0.00 31,960.53Compensaciones 31,960.53

7,000.00 0.00 7,000.00Adicionales docentes 7,000.00

20,040.00 0.00 20,040.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,040.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,850,123.29 64,920.82 2,384,325.612,449,246.43

90,500.00 61,484.00 232,316.00Viáticos Nacionales 293,800.00

0.00 0.00 62,862.91Viáticos al Exterior 62,862.91

18,000.00 1,403.70 21,308.21Suministro de Energía 
Eléctrica

22,711.91

500.00 0.00 500.00Correo Postal 500.00

9,000.00 0.00 5,900.00Telefonía Fija 5,900.00

80,000.00 0.00 201,252.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

201,252.42

20,000.00 0.00 11,192.69Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,192.69

5,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

0.00 0.00 1,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

1,000.00
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1,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

10,000.00 0.00 13,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,500.00

0.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

7,000.00 650.96 4,349.04Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

25,000.00 1,382.16 15,217.84Servicio de Internet 16,600.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

11,034.29 0.00 34.29Ceremonial y Protocolo 34.29

1,558,089.00 0.00 1,794,892.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,794,892.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,127,912.55 14,910.64 2,773,768.372,788,679.01

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

10,000.00

27,000.00 0.00 8,000.00Productos de Papel y Cartón 8,000.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

20,000.00 0.00 37,600.00Llantas y Cámaras de Aire 37,600.00

1,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

110,000.00 12,245.64 275,979.39Diésel 288,225.03

3,000.00 0.00 1,200.00Productos de Material Plástico 1,200.00

8,000.00 0.00 2,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,500.00

15,000.00 0.00 8,999.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

8,999.99

1,500.00 0.00 1,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,500.00

917,412.55 2,665.00 2,412,988.99Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,415,653.99
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,414,965.77 716,801.25 7,209,681.167,926,482.41

5,000.00 0.00 13,000.00Muebles Varios de Oficina 13,000.00

1,546,480.00 0.00 1,797,082.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,797,082.42

5,163,485.77 716,801.25 5,225,558.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,942,359.34

700,000.00 0.00 174,040.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

174,040.65

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,106,636.63 422,650.17 4,955,235.275,377,885.44

1,736,009.00 292,286.00 2,415,470.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,707,756.86

2,370,627.63 130,364.17 2,539,764.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,670,128.58

17,376,278.24 1,446,282.88 19,924,910.94Total: 21,371,193.82
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